
 

 

 
www.nejlepsipruvodce.cz 
Ing. Tomáš KRYL 

 
 

Vás srdečně zve 
na prohlídkový okruh 

 

OLOMOUC  ARCIBISKUPSKÁ 
 u příležitosti 960. výročí obnovení moravského biskupství 

 
Fenomén moci a vlády olomouckých biskupů a arcibiskupů jako církevních  

a světských knížat, kancléřů českých králů a rádců římských císařů. 
Osudy duchovních vládců Moravy, jejich odkaz, stavby, paláce, chrámy, 

které po sobě zanechali, jedinečné umělecké předměty a díla,  
která pořídili a zaplatili. 

Rituály voleb a intronizací, dědictví, světci, privilegia, obřady, zvyky  
a tradice nejstarší diecéze na území České republiky s výjimečným 

postavením v rámci celé střední Evropy. 
 

...příběhy v souvislostech. 
 

 
 

neděle 2. dubna 2023, 13:30 hod.  
sraz před budovou tržnice v Aksamitově ulici 

 

vstupné: 120 Kč 
(70 Kč děti 6 – 14 let) 

 

(prohlídka se uskuteční za každého počasí; nutná rezervace na tomas.kryl@email.cz) 
Přihláška je automaticky považována za přijatou a platnou, nebude potvrzována.  

 


